

UTRACIŁEŚ DOKUMENTY ? ZASTRZEŻ JE W BANKU ! NIE POZWÓL UKRAŚĆ SWOJEJ TOŻSAMOŚCI !



Celem Kampanii Informacyjnej Systemu **DOKUMENTY ZASTRZEŻONE** jest poszerzenie ogólnej wiedzy o potrzebie zastrzeżenia w bankach utraconych dokumentów tożsamości przez każdą osobę, której taka sytuacja się przytrafiła. Nie ma znaczenia, czy utrata nastąpiła w wyniku zgubienia dokumentu, czy też kradzieży.

Zastrzegać utracone dokumenty powinniśmy wszyscy - niezależnie od tego, czy jesteśmy już klientami jakiegoś banku, czy też nigdy z usług bankowych nie korzystaliśmy.

System został stworzony dla ochrony osób, które utraciły dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy i wiele innych dokumentów, w tym także karty płatnicze i dowody rejestracyjne.

Kradzież albo zgubienie jednego z wyżej wymienionych dokumentów to bardzo poważny problem, mogący doprowadzić do szeregu trudnych do wyjaśnienia sytuacji z wykorzystaniem naszych danych do celów przestępczych. Każdego dnia zdarza się kilkadziesiąt prób posłużenia się cudzym dokumentem. Wyludzanie kredytów, zakładanie fikcyjnych firm, oszustwa w hotelach albo kradzieże wypożyczanych samochodów to tylko kilka przykładów z możliwych sposobów wykorzystania kradzionych czy zagubionych dokumentów tożsamości. Wszystko to odbywa się w imieniu niewinnej osoby, która często dopiero po wielu miesiącach, a nawet latach dowiaduje się o tym np. poprzez wezwanie do zapłaty, czy wezwanie do stawienia się w prokuraturze...

CO ROBIĆ W PRZYPADKU UTRATY DOKUMENTÓW?

1. **Wystarczy zgłosić się do swojego banku lub do dowolnego banku przyjmującego zastrzeżenia dokumentów** także od osób niebędących jego klientami. Informacje o zastrzeżeniu dokumentu są niezwłocznie przekazywane do wszystkich banków i innych instytucji korzystających z Systemu (aktualna lista banków przyjmujących zastrzeżenia dokumentów znajduje się na stronie www.dokumentyzastrzezone.pl)
2. **Powiadomić Policję – w przypadku, jeżeli dokumenty utracono w wyniku kradzieży.**
3. **Powiadomić osobiście dowolny organ gminy, a osoba przebywająca za granicą – dowolną placówkę konsularną Rzeczypospolitej Polskiej.** (Szczegółowe informacje dotyczące zgłoszenia utraty dokumentu, znajdują się na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji).

Zastrzeżenie utraconych dokumentów przez osoby, które nigdy nie miały konta bankowego jest szczególnie istotne ponieważ, w takiej sytuacji żaden bank nie posiada naszych danych - utrudnia to identyfikację klienta i wykrycie oszustwa. W takim przypadku ryzyko popełnienia przestępstwa przez kogoś „podszywającego się” pod inną osobę jest znacznie wyższe.

Kampania Informacyjna realizowana jest przez Związek Banków Polskich we współpracy z Policją, pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Inicjatywa ta, ma przede wszystkim informować o tym, że istnieje możliwość uniknięcia szeregu przykrych konsekwencji mogących powstać w wyniku utraty dokumentów.

Więcej informacji znajduje się na stronie: www.dokumentyzastrzezone.pl